
6 22  

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด 
ว่าด้วย ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ.2566 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด  
ข้อ 29(8), 80(14) และข้อ 112(14) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 48 ครั้งท่ี 12 เมื่อวันท่ี 12 ตุลาคม 
พ.ศ.2566 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย ทุนส่งเสริม
การศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ.2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย 
ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ.2566"  

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 13 ตุลาคม พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 
ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย ทุนส่งเสริม

การศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ.2549 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัด หรือแย้ง    
กับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4. เงินทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกอาจจะได้มาจาก 
 4.1 การจัดสรรกำไรสุทธิประจำป ีหรือ 
 4.2 เงินซึ่งมีผู้อุทิศให้ 

ข้อ 5. การพิจารณาทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกในปีหนึ่งๆ ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการ
ดำเนินการ 

ข้อ 6. คุณสมบัติของผู้รับทุนมี ดังนี้ 
6.1 เป็นบุตรสมาชิกโดยชอบธรรมด้วยกฎหมาย แต่ไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม 
6.2 มีความประพฤติเรียบร้อย 
6.3 มีสุขภาพดี 
6.4 กำลังศึกษาอยู่ในสถาบันศึกษาของทางราชการ หรือสถาบันของเอกชนท่ีทางราชการ

รับรอง ไม่เกินกว่าระดับปริญญาตรี ท้ังนีไ้ม่เกินอายุ 25 ปี(บริบูรณ์) 
6.5 ต้องไม่เป็นผู้ได้รับทุนการศึกษาอื่นใดในปีท่ียื่นคำขอรับทุน 
6.6 สมาชิกคนหนึ่งมีสิทธิขอรับทุนได้เพียง 1 ทุน ถ้าบิดาหรือมารดาต่างเป็นสมาชิกก็ให้

รับทุนเพียง 1 ทุนต่อ 1 สิทธิ 
ข้อ 7. สมาชิกผู้ขอรับทุนจะต้องยื่นเอกสารตามแบบท่ีสหกรณ์กำหนด ดังต่อไปนี้ 

7.1 แบบขอรับทุน 
7.2 หนังสือรับรองของผู้บังคับบัญชาของสมาชิกผู้ขอรับทุน-ซึ่งมีตำแหน่งหัวหน้า

หน่วยงานเป็นผู้รับรอง 
 7.3 สำเนาทะเบียนบ้าน หรือสูติบัตร 

7.4 ใบรับรองผลการศึกษา และความประพฤติจากสถานศึกษา ท่ีบุตรสมาชิกศึกษาอยู่
ว่ากำลังศึกษาอยู่จริง 



6 23  

ข้อ 8. ในการพิจารณาให้ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการ
ดำเนินการ หรือผู้ท่ีได้รับมอบหมายเป็นผู้พิจารณา โดยพิจารณาจากสภาพแวดล้อมของครอบครัว 

ข้อ 9. สมาชิกผู้ขอรับทุนต้องยื่นหนังสือขอรับทุนต่อสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร 
จำกัด ภายในระยะเวลาท่ีกำหนดไว้ตามประกาศ  

ข้อ 10. เมื่อคณะกรรมการดำเนินการได้พิจารณาหนังสือขอรับทุน และอนุมัติให้จ่ายเงินทุน
ส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกแล้ว ให้บิดาหรือมารดานำบุตรท่ีได้รับทุนนี้ไปรับเงินทุน ตามวัน เวลา และสถานท่ี 
ตามท่ีสหกรณ์กำหนด 

ข้อ 11.  คำวินิจฉัยหรือมติของคณะกรรมการดำเนินการท่ีดำเนินการตามระเบียบนี้ ให้ถือว่า
เป็นอันส้ินสุดและเด็ดขาด 

ให้ประธานกรรมการ เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

    ประกาศ   ณ   วันท่ี  13  ตุลาคม  พ.ศ.2566 
 

 

                             (ลงนาม) พลตำรวจตรี    กำธร  จันที 
                                                  (กำธร  จันที) 
                 ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


